プレスリリース

兵庫/洋食/新紙幣
2024年6月19日

洋食とワインのお店 土筆苑

報道関係各位

＜報道関係のお問い合わせ＞ ご不明点はお気軽にお尋ねください
洋食とワインのお店土筆苑 広報事務局 担当：辻本・田村

TEL：06-4708-3766 E-mail:pr@raple.co.jp

西宮の老舗洋食店「洋食とワインのお店 土筆苑」（兵庫県西宮市）は、新紙幣の発行が開始される7月3日（水）から、
新紙幣を提示したお客さまを対象に「新札トマホーク」企画を実施します。ご提示いただいたお客さまには、トマホー
クステーキ1キロ分（2万円相当）を1万6,000円（税込）で提供いたします。

■約20年ぶりに紙幣が改刷！1万6000秒の低温調理でやわらかジューシー

2004年11月の現行紙幣発行開始から約20年が経過し7月3日、新しい紙幣の発行が始まります。当店では、新紙

幣の発行を記念して、新紙幣を提示すると2万円相当のトマホークステーキを、今回新しくなる1万円、5,000円、

1,000円を合計した1万6,000円で提供する「新札トマホーク」を実施いたします。トマホークステーキの重さは約

1キロ。1万6000秒間（約4時間）約55度で低温調理し、仕上げにフライパンで表面をカリッと焼いて香ばしさを出

しました。ソースは、当店の看板メニューであるハンバーグにも使用しているデミグラスソースとマスタードの2種

類です。巨大なステーキ肉をシェフが目の前で切り分けてご提供いたします。複数人でシェアする、1人でがっつり

食べるなどボリュームたっぷりのお肉をご堪能いただき、新紙幣発行の思い出にしていただければ嬉しいです。

新紙幣の提示で1キロ（2万円相当）の巨大ステーキが1万6,000円に！

兵庫・西宮の洋食店で「新札トマホーク」 7/3（水）開始

■「洋食とワインのお店 土筆苑」詳細

住 所：兵庫県西宮市高松町11-2

電話番号：0798-65-3366

営業時間：ランチ 平日＝11時～14時30分(L.o 14時)

土日祝＝15時(L.o 14時30分)まで

ディナー ＝17時～22時(L.o 21時)

定 休 日 ：月曜

Ｈ Ｐ：https://www.tsukushien.com/

■「新札トマホーク」詳細
期 間：7月3日（水）～
対 象：新紙幣3種類をご提示いただいたお客さま（グループ可）
条 件：①店内飲食をご利用

②新紙幣を提示
価 格：税込み1万6,000円
内 容：約1キロのトマホークステーキ（2万円相当）を1万6,000円で提供します

※3日前までに要予約 ※お支払いは新紙幣以外でも可 ※先着10人

ぜひ、貴社媒体でお取り扱い頂きますようお願い申し上げます。ご不明な点はお気軽にお問合せ下さいませ。

トマホークステーキ1キロ分を用意 シェフが目の前で切り分けて提供

https://www.tsukushien.com/

	スライド 1